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W nawiązaniu  do  petycji  mieszkańców  Kobielic  przekazanej  za  pismem
L.dz. ITI.7226.66.2019 Wójta Gminy Suszec z dnia 15 marca 2019 r. – data
wpływu  21  marca  2019  r.  przedmiotem  której  jest  budowa  sygnalizacji
świetlnej  na  skrzyżowaniu  DW  935  z ul. Kościelną  i  ul.  Jana  Pawła  II
w m. Kobielice, Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w Katowicach  przeprowadził
wizję w terenie oraz skrócone obserwacje ruchu w przedmiotowej lokalizacji
uwzględniając  ruch  pieszych,  w tym w szczególności  dzieci  idących
do szkoły.  Przeprowadzone  obserwacje  wykazały,  że  nie  uległy  zmianie
wyniki  pomiarów  ruchu  wykonanych  w  tej  lokalizacji  w  kwietniu  2017  r.
Pomiary te wykazały, że:

 w  okresie  porannym  (06:15  –  10:00)  przez  drogę  wojewódzką
w rejonie skrzyżowania przeszło jedynie 7 pieszych (7 dzieci);

 w okresie popołudniowym (12:15 – 16:30) przez drogę wojewódzką
w rejonie skrzyżowania przeszło jedynie 20 pieszych (4 dorosłych
oraz 16 dzieci);

 około  20  %  pieszych  przekraczało  jezdnię  poza  przejściem
dla pieszych;

 większość  pieszych  przekraczało  jezdnię  bez  konieczności
przepuszczania  jakichkolwiek  pojazdów,  natomiast  maksymalne
czasy oczekiwania pieszych wynosiły w granicach 15 s;

 na  wlotach  podporządkowanych  pojazdy  w  większości  okresu
pomiarowego w sposób płynny się włączały do ruchu;

 maksymalny zasięg kolejki wynosił 4 pojazdy, która w sposób płynny
się  rozładowywała  a  maksymalny  czas  oczekiwania  pojazdów
na wlocie podporządkowanym nie przekraczał 1 minuty.

Należy wziąć pod uwagę, że ewentualne zastosowanie sygnalizacji
świetlnej  spowoduje  znaczne  wydłużenie  czasu  oczekiwania
pieszych na przekroczenie jezdni na tym skrzyżowaniu.
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Niezależnie  od  powyższego  zwrócono  się  do  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w Katowicach  o
sporządzenie statystyki zdarzeń drogowych na przedmiotowym skrzyżowaniu. Z danych uzyskanych z
Policji wynika, że w okresie od 01 stycznia 2017 r. do 31 marca 2019 r. miały miejsce cztery kolizje, w
których nikt nie został ranny.

Przedmiotowe skrzyżowanie znajduje się w obszarze zabudowanym, a przejście dla pieszych zostało
wyznaczone przez wyspę azylu, co umożliwia pieszym przekraczanie jezdni drogi wojewódzkiej „na
dwa razy”. Zarówno na skrzyżowaniu jak i na przejściu dla pieszych występują bardzo dobre warunki
widoczności. Na przejściu dla pieszych w wybranych godzinach (dostosowanych do zajęć szkolnych)
dzieci są przeprowadzane przez jezdnię przez osobę dorosłą.

Mając na uwadze powyższe oraz to, że warunki ruchu jak i geometria skrzyżowania nie uległy zmianie
aktualnie brak jest uzasadnienia dla budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DW 935 z ul. Jana
Pawła II oraz ul. Kościelną w m. Kobielice.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Janusz Berkowski
Dyrektor Wydziału 
Komunikacji i Transportu
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(do wiadomości) 1. KT-RIR – aa.
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